
Zápis 

ze zasedání Vědecké rady Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy,  

které se konalo ve středu 11.10.2023 

 

Zasedání Vědecké rady FSV UK se uskutečnilo prezenčně v budově Hollar, Smetanovo nábř. 
6, Praha 1, místnost 212.  

Přítomni: T. Karásek, M. Černý, Z. Drábek, J. Halada, V. Hloušek, R. Horváth, J. Chytilová, J. 
Karlas, B. Köpplová, K. Králová, L. Kutěj, M. Kvizda, A. Němcová Tejkalová, D. Numerato, M. 
Perottino, L. Rovná, A. Veselý, J. Vykoukal, T. Weiss  

Čestní členové: L. Mlčoch, M. Novák, D. J. Novotný, M. Potůček, J. Á. Víšek 

Hosté: prof. L. Krištoufek, prof. Z. Nešpor, prof. O. Bureš, doc. M. Gregor, doc. Z. Uherek, dr. 
P. Bednařík 

Omluveni: D. Hamplová, M. Kejak, K. Kubalčiková, Š. Zemanová 

 

1.  

Vědecká rada FSV UK projednala zápis z červnového zasedání VR FSV UK.  

K zápisu nebylo připomínek a děkan vyzval členy VR k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 17 

Počet hlasů pro návrh: 17 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se zápisem z červnového zasedání VR FSV UK.  

2.  

Vědecká rada FSV UK projednala zápis z hlasování per rollam srpen/září.  

K zápisu nebylo připomínek a VR odhlasovala. 

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 17 



Počet hlasů pro návrh: 17 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se zápisem z hlasování per rollam na přelomu 
srpna a září 2023.  

3.  

Vědecká rada FSV UK projednala řízení ke jmenování profesorem doc. Petra Janského, 
Ph.D. v oboru Ekonomické teorie. 

Návrh představil prof. L. Krištoufek.  

Téma přednášky: Zdanění nadnárodních korporací 

Hodnotící komise:  

prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. (Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd, Institut 
ekonomických studií) – předseda komise 

prof. Roman Horváth, Ph.D. (Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd, Institut 
ekonomických studií) 

prof. Ing. Jan Libich, Ph.D. (La Trobe University a VŠB-Technická univerzita Ostrava) 

prof. Ing. Jan Pavel, Ph.D. (Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta financí a účetnictví) 

prof. Jan Švejnar, Ph.D. (Columbia University, Center of Global Economy and Governance) 

Autoři doporučujících dopisů:  

Prof. Edmund Valpy Knox FitzGerald (University of Oxford and Fellow of St Antony’s College) 

Prof. Kimberly A. Clausing (University of California LA, School of Law) 

Prof. Gabriel Zucman (Paris School of Economics) 

Prof. Ronald B. Davies (University College Dublin) 

Prof. Nadine Riedel (University of Münster, School of Business and Economics) 

Po představení uchazeče profesorem L. Krištoufkem vyzval děkan Karásek doc. Janského 
k přednesení přednášky. Doc. Janský vystoupil před Vědeckou radu FSV UK s přednáškou 
s názvem Zdanění nadnárodních korporací. Doc. Janský ve své přednášce mluvil ve třech 
blocích: efektivní daňové sazby; přesouvání zisků do daňových rájů a globální minimální daň.  

Po přednesení přednášky odpovídal doc. Janský na otázky od členů a členek Vědecké rady. 
Členové Vědecké rady předkládali otázky např.: Jaké výhody mají země, které jsou daňovými 
rájem? Jak do rozhodování o zdanění vstupuje morálka? Jakým způsobem efektivní daně 
ovlivňují rozvoj investic? Co je pozitivní na daňových rájích?  



Po zodpovězení všech otázek z pléna následovala uzavřená diskuze Vědecké rady FSV a tajné 
hlasování. 

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 19 

Počet hlasů pro návrh: 19 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení: 

Vědecká rada FSV UK se usnesla že souhlasí se jmenováním profesorem doc. Petra Janského, 
Ph.D. v oboru Ekonomické teorie.  

4.  

Vědecká rada FSV UK projednala habilitační řízení Stanislava Anatolyeva, Ph.D. v oboru 
Ekonomické teorie. 

Návrh představil prof. L. Krištoufek 

Téma habilitační přednášky: Dimensionality issues, their implications, and alternatives 

Složení habilitační komise:  

prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. (Fakulta sociálních věd/Univerzita Karlova) – předseda 
komise 

prof. RNDr. Ing. Michal Černý, Ph.D. (Fakulta informatiky a statistiky/Vysoká škola 
ekonomická v Praze) 

prof. Ing. Josef Jablonský, CSc. (Fakulta informatiky a statistiky/Vysoká škola ekonomická v 
Praze) 

prof. Ing. Tomáš Tichý, Ph.D. (Ekonomická fakulta/VŠB – Technická univerzita Ostrava) 

prof. Ing. Miloslav Vošvrda, CSc. (Fakulta sociálních věd/Univerzita Karlova a Ústav teorie 
informace a automatizace AV ČR) 

Název habilitační práce: Many Regressors and Many Instruments in Econometrics.  

Oponenti habilitační práce:  

Prof. Marine Carrasco (Université de Montreal) 

Prof. Denis Chetverikov (University of California) 

Prof. Alexey Onatskyi (University of Cambirge) 



Uchazeče představil prof. L. Krištoufek. Následně vyzval děkan Karásek dr. Anatolyeva 
k přednesení habilitační přednášky. Dr. Anatolyev vystoupil před Vědeckou radu 
s přednáškou na téma: Dimensionality issues, their implications, and alternatives.  

Po přednesení přednášky následovalo dotazování z pléna. Dr. Anatolyev odpovídal na dotazy 
týkající se konkrétních případů, kde lze jeho výzkum využít a na praktické implikace v 
ekonometrii. V krátkosti se dr. Anatolyev vyjádřil také k oponentským posudkům.  

Po zodpovězení všech dotazů následovala uzavřená diskuze. Poté děkan Karásek vyzval 
k tajnému hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 19 

Počet hlasů pro návrh: 19 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení: 

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se jmenováním Stanislava Anatolyeva, Ph.D. 
docentem v oboru Ekonomické teorie.  

5.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh hodnotící komise v řízení ke jmenování profesorem 
doc. Mgr. Juraje Buzalky, PhD, MA v oboru Sociologie. 

Návrh představil prof. Z. Nešpor 

Navrhovaná hodnotící komise:  

předseda komise: prof. PhDr. Zdenek R. Nešpor, Ph.D. (Sociologická ústav Akademie věd ČR/ 
Fakulta humanitních studií UK) 

prof. PhDr. Alexandra Bitušíková, CSc. (UMB Banska Bystrica) 

prof. dr hab. Michał Buchowski (UAM Poznań) 

prof. PhDr. Jiří Kabele, Ph.D. (FSV UK) 

prof. PhDr. Martina Pavlicová, CSc. (FF MU) 

K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval plénum VR k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 16 



Počet hlasů pro návrh: 16 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení: 

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s navrhovanou hodnotící komisí v řízení ke 
jmenování profesorem doc. Mgr. Juraje Buzalky, Ph.D. v oboru Sociologie.  

6.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh habilitační komise v habilitačním řízení Mgr. Šárky 
Kolmašové, Ph.D. v oboru Politologie. 

Návrh představil prof. O. Bureš 

Navrhovaná hodnotící komise:  

Předseda komise: prof. Mgr. Oldřich Bureš, Ph.D., M.A. (MUP a FSV UK) 

doc. PhDr. Jan Karlas, Ph.D., M.A. (FSV UK) 

prof. Karl Gustaffson (Stockholm University) 

dr. habil. Elsa Tulmets (Centre Marc Bloch) 

prof. Chiara Ruffa (Sciences Po) 

K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval členy VR k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 16 

Počet hlasů pro návrh: 16 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení: 

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s navrhovanou habilitační komisí Mgr. Šárky 
Kolmašové, Ph.D. v oboru Politologie.  

7.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh témat habilitační přednášky v habilitačním řízení 
Michala Parízka, M.Sc., Ph.D. v oboru Politologie.  

Návrh představil prof. O. Bureš  

Navrhovaná témata habilitační přednášky:  



1. Public attitudes toward international organizations 
2. Globalisation and political knowledge 
3. Emerging powers and the problems of multilateralism 

K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 16 

1. Public attitudes toward international organizations: 5 hlasů 
2. Globalisation and political knowledge: 6 hlasů 
3. Emerging powers and the problems of multilateralism: 5 hlasů 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že Michal Parízek, M.Sc., Ph.D. vystoupí ve svém 
habilitačním řízení v oboru Politologie s přednáškou s názvem: Globalization and political 
knowledge.  

8.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh témat habilitační přednášky v habilitačním řízení 
PhDr. Jana Zápala, Ph.D. v oboru Ekonomické teorie.  

Návrh představil doc. M. Gregor.  

Navrhovaná témata habilitační přednášky:  

1. Důvody a důsledky polarizace v politice (The reasons and implications of polarization 
in politics) 

2. Behaviorální voliči a politický proces (Behavioral voters and political proces) 
3. Výhody a nevýhody mandatorních a diskrečních veřejných výdajů (Advantages and 

disadvantages of mandatory and discretional expenditures) 

K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 16 

1. Důvody a důsledky polarizace v politice (The reasons and implications of polarization 
in politics): počet hlasů 10 

Téma č. 1. získalo 10 hlasů a o dalších dvou tématech již nebylo třeba hlasovat.  



Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že PhDr. Jan Zápal, Ph.D. vystoupí ve svém habilitačním 
řízení v oboru Ekonomické teorie s přednáškou na téma: Důvody a důsledky polarizace v 
politice (The reasons and implications of polarization in politics).  

9.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh na změnu v akreditaci magisterského cizojazyčného 
studijního programu Sociology of Contemporary Societies.  

Návrh představil doc. Z. Uherek.  

K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 16 

Počet hlasů pro návrh: 16 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení: 

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s navrhovanou akreditací studijního programu 
Sociology of Contemporary Societies.  

10.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh na odvolání a jmenování člena oborové rady 
doktorských studijních programů Ekonomie a ekonometrie a Economics and Econometrics 
na CERGE.  

Návrh představil proděkan dr. P. Bednařík.   

1. Odvolání pana prof. RNDr. Jana Hanouska, CSc., DSc. z funkce člena oborové rady 
doktorského studijního programu Ekonomie a ekonometrie oboru Ekonomie a ekonometrie 
a ekvivalentního oboru Economics and Econometrics uskutečňovaného v anglickém jazyce. 

2. Jmenování nového člena oborové rady pana doc. Sergeye Slobodyana, Ph.D., CERGE-UK.  

K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval VR k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 16 

Počet hlasů pro návrh: 16 



Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení: 

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s odvoláním prof. RNDr. Jana Hanouska, CSc., 
DSc. z funkce člena oborové rady doktorského studijního programu Ekonomie a ekonometrie 
oboru Ekonomie a ekonometrie a ekvivalentního oboru Economics and Econometrics 
uskutečňovaného v anglickém jazyce a jmenuje do funkce doc. Sergeye Slobodyana, Ph.D.  

11.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh na odvolání garanta a jmenování nového garanta 
navazujících magisterských studijních programů Ekonomický výzkum a Master in Economic 
Research na CERGE. 

Návrh představil proděkan dr. P. Bednařík.  

1. Odvolání doc. Nikolase Mittaga, Ph.D z funkce garanta navazujícího magisterského 
studijního programu Ekonomický výzkum (forma prezenční a kombinovaná) 
uskutečňovaného v českém jazyce a navazujícího magisterského studijního programu Master 
in Economic Research (forma prezenční a kombinovaná) uskutečňovaného v anglickém 
jazyce.  

2. Pověření do funkce nového garanta pana doc. Krešimira Žigiće, Ph.D. 

K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 16 

Počet hlasů pro návrh: 16 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení: 

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s odvoláním doc. Nikolase Mittaga, Ph.D z 
funkce garanta navazujícího magisterského studijního programu Ekonomický výzkum (forma 
prezenční a kombinovaná) uskutečňovaného v českém jazyce a navazujícího magisterského 
studijního programu Master in Economic Research (forma prezenční a kombinovaná) 
uskutečňovaného v anglickém jazyce a pověřuje do funkce nového garanta pana doc. 
Krešimira Žigiće, Ph.D. 

 

12.  



Vědecká rada FSV UK projednala návrh na doplnění oborové rady doktorského studijního 
programu Mediální a komunikační studia.   

Návrh představila doc. A. Němcová Tejkalová 

Návrh na schválení nové členky oborové rady: doc. PhDr. Lenka Waschková Císařová, Ph.D.  

K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 15 

Počet hlasů pro návrh: 15 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení: 

Vědecká rada FSV UK se usnesla že souhlasí se schválením nové členky oborové rady 
doktorského studijního programu Mediální komunikační studia doc. PhDr. Lenky Waschkové 
Císařové, Ph.D.  

13.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh na jmenování školitelů doktorského studijního 
programu Mediální a komunikační studia a doktorského studijního programu Media and 
Communication Studies.  

Návrh představila doc. A. Němcová Tejkalová.  

Návrh na schválení školitelky: Mgr. Marcela Konrádová, Ph.D. / Mediální a komunikační 
studia 

Návrh na schválení školitelky: Ulrike Lütke Notarp, Ph.D. / Media and Communication 
Studies 

K návrhům nebylo připomínek a děkan vyzval k hlasování. 

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 16 

Počet hlasů pro návrh: 16 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení: 



Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhy na schválení školitelek: Mgr. Marcela 
Konrádová, Ph.D. / Mediální a komunikační studia a Ulrike Lütke Notarp, Ph.D. / Media and 
Communication Studies 

14.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh na jmenování školitelů pro doktorské studium na 
IMS.  

Návrh představil prof. T. Weiss.  

Návrh na jmenovaní PhDr. Pavla Szobiho, Ph.D. školitelem pro studenty doktorského studia 
ve studijním program Mezinárodní teritoriální studia/ Area Studies na IMS.  

Návrh na jmenování Mgr. Ondřeje Klípy, Ph.D. školitelem pro studenty doktorského studia ve 
studijním program Mezinárodní teritoriální studia/ Area Studies na IMS. 

K návrhům nebylo připomínek a děkan vyzval k hlasování 

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 16 

Počet hlasů pro návrh: 16 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení: 

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s jmenováním školitelů PhDr. Pavla Szobiho, 
Ph.D. a Mgr. Ondřeje Klípy, Ph.D. pro studenty doktorského studia ve studijním programu 
Mezinárodní teritoriální studia/Area studies.  

15.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh na doplnění komisí pro SZZK na ISS. 

Návrh představil doc. D. Numerato.  

Návrh na nové členy komisí pro obhajoby a bakalářské, magisterské a rigorózní státní 
zkoušky studijních programů zajišťovaných Katedrou sociologie ISS FSV UK a studijních 
programů společných s instituty FSV UK: Mgr. Aleš Kudrnáč, Ph.D. a Agáta Ladykowská, Ph.D. 

K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 16 



Počet hlasů pro návrh: 16 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení: 

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se jmenováním Mgr. Aleše Kudrnáče, Ph.D. a 
Agáty Ladykowské, Ph.D. jako nových členů komisí pro obhajoby a bakalářské, magisterské a 
rigorózní státní zkoušky studijních programů zajišťovaných Katedrou sociologie ISS FSV UK a 
studijních programů společných s instituty FSV UK.  

16.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh na jmenování školitele pro doktorské studium na 
IES.  

Návrh představil prof. R. Horváth.  

Návrh na schválení Matěje Bajgara, D. Phil. jako školitele pro doktorské studijní programy 
Ekonomie a finance a Economics and Finance.  

K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 16 

Počet hlasů pro návrh: 16 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení: 

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se schválením Matěje Bajgara, D. Phil. jako 
školitele pro doktorské studijní programy Ekonomie a finance a Economics and Finance. 

 

PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D.  

Děkan FSV UK  

 

Zapsala: Mgr. Tereza Broučková 

12.10.2023 


